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INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) 
1996 AND SUBSEQUENT YEARS 

I Use this lorm if you are in either of the two following situations: 
a) You earned an investment tax credit (ITC) during the cuvent 

taxation year or you are claiming a carryfonvard of ITC from a 
previous taxation year. File one completed copy of Pari A of this 
form with your income tax return for the year in which you acqtiire a 
properiy or make an expenditure. 

b) You are requesting an ITC carryback or you are claiming a refond 
for an ITC earned during the current taxation year. File one 
completed copy of Part Bof this form with your income tax return. 

? On this form, legislative references are to the Incarne Tax Acf, and 
regulatory references are to the Income Tax Regulafions. 

. An ITC (if not deductible in the year earned) is eligible lor a three year 
carryback and te” year carry-forward. 

. Investments and expenditures. as described in subsection 127(g) and 
Pari XLVI of the Regulations. that earn an ITC include: 

- certain certilied properiy; 
- qualified property; and 
- qualified expenditures for scientilic research 8 experimental 

development (%&ED) carried on in Canada. 

NOTE : For 1996 and subsequent years. the rules for qualilied 
expenditures for SR&ED pools bave changed. Mer to Form T661, 
C/&m for Scientiffc Research and Experimental Development @&%ED) 
Expenditures Carried on in Canada, and the guide entitled Uaiming 
Scientific Research and Experimental Development Expenditures - 
The Guide to Form T661. For additional information on SR&ED, see 
Interpretation Bulletin IT-151, Scientific Research andExperimental 
Development Expenditures, and Information Circula 66-4, Scientific 
Research and Experimental Development, and ifs Special Release. 

. For more information on the ITC, see Interpretation Bulletin IT-411, 
Meaning of Construction, and Information Circular 76-4, Investment 
Tax Credit Rates, and its Special R&ase. 

tnvestment - For the purposes of this form. means the capital cost of 
the properiy (excluding any amount added by electing under 
section 21) determined without referring to subsections 13(7.t) and 
13(7.4), minus the amount of any government or non-government 
assistance that you bave received, are entitled to receive or cari be 
reasonably expected to receive for the property at the time of filing the 
income tax return for the year in which the investment was made. 

Propertles acqulred - These are eligible for an ITC only when they 
are considered to be available for use. For more information, see the 
income tax guides called Business and Proiessional Incorne, Farming 
Income, and Fishing Income. 

Ellglblllty - Investments and expenditures are eligible for an ITC only 
when the income lrom the related business is subject to Part I ta. 

Undepreclated capital cost - An ITC deducted or refunded in a 
taxation year for a depreciable property reduces the capital cost of that 
property in the next taxation year. It also reduces the undepreciated 
capital cost of that class in the next taxation year. 

Other adjustments - A credit deducted or refunded Will also reduce 
the balance in the %&ED pool, the adjusted cost base (ACB) of an 
interest in a parinership, and the ACS of a capital interest in a trust in 
the next taxation year. 

Partnershlp - An ITC earned by a parinership is usually allocated to a 
partner. ITC may not, however, be allocated to a specilied member of a 
partnership. 

CRÉDIT D’IMP6T À L’INVESTISSEMENT (PARTICULIERS) 
1996 ET LES ANNÉES SUBSÉQUENTES 

. Utilisez ce formulaire si vous &tes dans l’une des situations suivantes : 
a) Vous avez gagné un cr6dit d’impôt à l’investissement (CII) au cours de 

l’année d’imposition courante ou vous demandez un report prospectif du 
CII d’une année d’imposition antMam?. Remplissez la partie A du 
formulaire et annexez-le ?r votre dMaration de revenus pour I’ann& où 
vousachetezunbienouvousengagezunedépense. 

b) Vous demandez un report rétrospectif d’un CII ou vous demandez un 
remboursement du CII gagne pendant l’année d’imposition courante. 
Remplissez la partie S du formulaire et annexez-le à votre déclaration de 
rs”en”s. 

. Les réf&ences législatives auxquelles ce formulaire renvoie se trouvent dans 
la Loide l’impôt sur le revenu. Les réf6rences aux r&glements se trouvent 
dans les Réglements de /a Loi de /‘impôt sur le revenu. 

. Un CII (s’il n’est pas d8ductible dans l’année dans laquelle il est gagm?), peut 
faire l’objet d’un report prospectif de dix ans et d’un report rétrospectif de trois 
S”S. 

. Les investissements et les dépenses, tels qu’ils sont dbcrits au paragraphe 
127(9) et à la partie XLVI des reglements, qui donnent droit au CII 
comprennent ce qui suit: 
- certains biens certifiés; 
- biens admissibles: 
- dépenses admissibles au titre d’activit& de recherche scientifique et de 

d&eloppement exp&imental (RSBDE) effectubs au Canada. 

REMARQUE : Pour 1996 et les années suivantes, les régles pour les 
d8penses admissibles au titre d’activit& RSBIDE ont Chang&es. Consultez le 
formulaire T661, Demande de ddductionpourles dépenses de recherche 
scientifique et de développement expérimental effectuées au Canada, ainsi 
que le guide intitulé Comment d.4duire les dépenses de recherche 
scienfilique et de d&eloppement exp&imental - guide pour le formulaire 
T661. Pour obtenir des renseignements additionnels sur les RS&DE, 
consultez le bulletin d’interpr&ation IT-151, Ddpenses de recherche 
scientifique et de d&eloppement exp&imental et la circulaire 
d’information 66-4, Taux de crr?dit d’impdt à /‘investissement, ainsi que le 
communiqu6 special qui s’y rapporte. 

. Pour obtenir des renseignements supplémentaires sw le CII, consultez le 
bulletin d’interpr&ation tT-411, Signification du terme investissement, et la 
circulaire d’information 76-4. Recherche scientifique et d&eloppement 
exp&imenfal, ainsi que le communiqué special qui s’y rapporte. 

Investtssement - Ce terme, pour lins de ce formulaire, designe le coût en 
capital du bien (a l’exclusion de tout montant ajout8 en vertu d’un choix pr&u 
par l’article 21) détermin8 sans égard aux paragraphes 13(7.1) et 13(7.4), 
moins tout montant d’aide gouvernemental et non gouvernemental Ii& a ce 
bien, que vous avez reçu ou que vous avez le droit de recevoir ou qui peut 
raisonnablement être considéré comme reçu a titre de paiement pour ce bien 
au moment de la production de votre déclaration de revenus de l’année de 
l’investissement. 

Biens acquis - Les biens acquis sont admissibles pour le CII seulement s’il 
s’agit de biens prêts a être mis en seNice. Pour plus de précisions, consultez 
les guides intitul& Revenus d’entreprise et de profession /ib&a/e, Revenus 
d’agriculture et Revenus de p&che. 

Admlsslbtlit~ - Les dépenses et les investissements sont admissibles pour 
le CII seulement lorsque le revenu de l’entreprise a laquelle ils se rapportent 
est assujetti a l’impôt de la partie 1. 

Fraction non amorlie du cogt en capital - Le CII demandé ou remboursb 
dans une anm?e pour un bien amortissable rbduit le coût en capital du bien 
pour I’ann& d’imposition suivante. II reduit aussi la fraction non amoriie du 
coût en capital de la catégorie pour I’ann&? d’imposition suivante. 

Autres a]ustements - Un crbdit demandé ou rembours8 rbduira aussi le 
solde au titre des activités RS&DE, le prix de base rajusté d’une participation 
dans une soci&é de personnes, ainsi que le prix de base rajust6 a une 
parlicipation au capital d’une fiducie dans l’année d’imposition suivante. 

SoclBtB de personnes - Le CII gagne par une sociét8 de personnes est 
habituellement attribué & un associé. Un CII ne peut, toutefois, être atribu a 
un associ8 détermin6 de la soci8té de oersonnes. 
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Annual limil- In 1994, the annual limit on ITC claims was eliminated. 
This allcws ycu tc fully claim ycur ITC against ycur federal tax and 
individu& suriax payable for years beginning after 1993. This change 
applies tc an ITC ycu earned before but did net claim, as well as an 
ITC earned in the year. See page 4 of this fcrm for information about 
lhe limits on wrying back oredits tc 1993. 

ITC - Investment or expenditures, percentages and codes 

Review the codes show below and enter the cne that applies tc ycu in 
Section I of Part A of this form. 

Partnerehips - I f  ycu received an allocation of ITC from’e parlnership. 
use the credit end the rate tc calculate ycur share of the investment 
COS~ or expenditure. Enter this ccst or expenditure on the line 
corresponding lc the appropriate rate as show in the following 
example. See also Note 3 below. 

Example Exemple 
Share of tax credit frcm qualified prcpetiy 
Specified percentage of prcperty 
Shaw of total investment COS~ 1,500 + .lO = 

$1,500 
10% 

$15,000 

Part du crbdit d’imp6t relatif à un bien admissible 1500$ 
Pourcentage d&e;min6 pour les biens de ce genre 10% 
Pal de I’investissement total : 1 500 c 0.10 = 15000$ 
Inscrivez 15 000 $ comme investissement total à la ligne 592 de la section I 
de la partie A. 

Enter 515,000 as the total investment amcunt on line 592 in Section I 
of Part A. 

Plafond annuel - En 1994, le plafond annuel qui limitait les demandes de 
CII a 618 éliminé. Ceci vous permet de dbduire en totalit8 votre CII de votre 
impat fed&al et de votre suriaxe f6d&ale payable pour les ann8es 
d’imposition apr&s 1993. Ce changement s’applique au CII gagne 
ant6deuremént mais non encore appliqué, de m&me qu’au CII gagne dans 
l’année courante. Lisez les renseignements sur la limite d’un report 
r&rcspectif d’un CII a I’ann& 1993 a la page 4 de ce formulaire. 

CII - Investissement ou dépenses, pourcentages et codes 

Inscrivez le code approprié selon les explications ci-dessous dans la 
section I de la partie A de ce formulaire. 

SccIMs de personnes-Si un CII d’une sociét6 de personnes vous a Bté 
altribu6, utilisez le montant de ce CrBdit et le taux approprié pour calculer 
vctre part du coOt de l’investissement ou de la dépense et inscrivez le 
resultat a la ligne qui correspond au taux approprié. (Voir Remarque 3 
ci-dessous.) 

Sp*ClflZ?d 
percentage 
Po”rce”tege Code 

d6tWtlll”* 

erleln certfffed property - (Notes 1 and 2) 30% 3A Certains biens cerlifl& - (Remarques 1 et 2) 

Wlfied expendftures for SRBED carrled CUt In: 
ucte 3) 

B Newfcundland. Prince Edward Island, Nova Scotia, 
New Brunswick, or the Gaspé Peninsula (Note 4); or 

b any cther area in Canada. 

20% 

20% 

38 

4s 

DBpenses edmlssibles eu lllre d’actlvlt& de recherche sclentlflque 
et de d6vefoppement exp6rlmentel effeclu8es : (Remarque 3) 

l à Terre-Neuve, à I?ledu-Prince-$douard, en Nouvelle-Écosse, au 
Nouveau-Brunswick ou dans la p6ninsule de GaspB (Remarque 4); 

0 dans toute autre région du Canada. 

tualffied properly acquired Mer 1994, for uee In: 
* Newfcundland. Prince Edward Island, Ncva Scotia. 

New Brunswick. or the GaspB Peninsula, or a 
prescribed offshore region. (Notes 1 and 5) 

10% 
Biens admlssfbles acquis apr& 1994 pour &re utfIls& : 

12 * a Terre-Neuve, à I’Tle-du-Prince-Edouard, en Nouvelle-Ecosse, 
au Nouveau-Brunswick ou dans la p6ninsule de Gaspé, ou dans une 
zcne extracBti&re vis& par r&glement. (Remarques 1 et 5) 

Notes 

1 For more details on these types of properties, seo the income tax 
guides called Business and ProfessionaI Income, Farming 
Inccme, and Fishing Income. 

? Cerlffled prcperty includes properiy that: 

. ycu acquired under a wriilen agreement entered Mo befcre 
February 22,1994; 

was under construction by or for ycu on that date: l 

l is machinery or equipment that Will be a fixed and 
integral part of the prcperiy under construction by or for ycu 
on that date; and 

0 is pal of a facility as defined under Regional Devebpment 
Incentivk Act, and was acquired primarily for ycur use in a 
prescribed area. 

3 File cne ccmpleted ccpy of Form T661, Claim icrScientific 
Research and Experimental Development Carried on in Canada 
with ycur income tax return when ycu claim a credit ter an 
SR&ED expenditure (Codes 38 and 48). I f  ycu are claiming a 
credit based on ycur share of an ITC allocated tc ycu from a 
partnership on a T5013 Supplementary, Statemenf of 
Patinership Incoms, ycu do net bave to file Form T661 with ycur 
income tax return. 

4 For quallfied expenditures incurred after 1994, the rate iS 20%. 
tfcwever, for the Atlantic Provinces and the Gaspé PeninSUla, 
qualified expenditures incurred under an agreement entered int0 
before February 22, 1994, Will still qualify for a 30% rate. 

5 Q”elfffed property ycu acquired under an agreement entered int0 
before February 22, 1994, Will Still quafify for a 15% rate. 

Remarques 

1 Pour plus de Pr&isions sur ces genres de biens, consultez les guides 
d’impdts intitul& Revenus d’entreprise ou de profession libOra/e, 
Revenus d’agricullure et Revenus de p&che. 

2 Un bien certlfle comprend les biens suivants : 
. ceux qui ont été acquis conformément a un accord que vous avez 

conclu par Bcrit avant le 22 fbvrier 1994; 

l ceux qui Ment en construction par vous cu pour votre compte le 
22 février 1994; 

* les machines ou le matériel qui seront fi& a un bien qui étaient en 
construction par vous ou pour votre compte le 22 f8vrier 1994 et qui 
en feront parlie integrante; 

* ceux qui font parti d’un 61ablissement défini pour l’application de la Loi 
sur les subventions au d&elcppement régional, et acquis 
principalement pour &Ire utilisés dans une regicn visée par rbglement. 

3 Remplissez le formulaire T661, Demande de déduction pour les 
dépenses de recherche scientifique el de d.+veloppemenf exp&imental 
efiectu&s au Canada, et joignez-le a votre d8claration de revenus 
lorsque vous indiquez un montant relatif aux RS&DE (Codes 35 et 46). 
Si vous demandez un crbdit d’apr& vctre pari du CII qui vous a Bté 
atlribu& par une societé de personnes sur un feuillet 
T5013 Suppl6mentaire. il n’est pas necessaire de remplir le 
formulaire T661 avec votre d8claration de revenus. 

4 Pour les d6penses admfsslbles qui sont engagees apr&s 1994, le taux 
est de 20 %. Toutefois, pour les provinces Atlantiques et la péninsule de 
Gaspé, les dépenses admissibles engagées selon un accord conclu par 
Bcdt avant le 22 f&rier 1994, vous donneront droit au taux de 30%. 

5 Les biens admissibles que vous avez acquis selon un accord conclu 
par écrit avant le 22 février 1994, vous donneront drcit au taux de 15%. 
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INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) 
1996 AND SUBSEQUENT YEARS 

Taxation year 
40 

Pari A - Calculating an investment tax credit (ITC) 

Section I - Calculating an ITC - Current Taxation Year 
Tick the box that applies lo yo”. Note: Il yo” are a member of a padnership. Include only yo”, part of the padnership Investment or expenditwe, 

Code 3A 0 (Noles 1 and 2 on previous page, Total investment - enter In box 57, 

cl > 

l x.30- 1 

Code 38 (Notes 3 and 4 on pmvious page) Total expenditure - enter in bcx 571 

Code 3B 
Incurred af,er ,994 (No& 3 “,d 4 0” p,eviOus page) Total expenditwe - ente, in box 572 

Code 48 0 (Notes 3 and 4 on previous page) Total exponditwe - enter in box 572 > 

m I x.20= I 

Code ‘2 0 ~cqu~rec~ afier ,994 Total investment enter in bax 592 x.10= 1 

Code 12 0 (Notes 1 *rd 5 On PE’vfO”S page) Total investment - enter in box 595 * 

x’15= IIzrIt Total current-year refundabie credit 
Calculating an Aliowabie Ciaim Enter this amou”, in MI”“” 2 below. 

‘Total credit available” lrom Wl”mn 4 below 

Federal tax (from lin* 406 of wr im** tax return) 

Mlnus: Federal political contribution tax credil (from line 410 of yo”, inwme tax retum ) . . . . ., 

~“btotal.......................................................................... 

Mlnuo: Labwr-sponsored funds tax credit (from line 414 of your income tax retum) 

~“btotal.......................................................................... -c bI 

n column 5 below, yo” cari claim an amount “p 10 but net more than line B or C. whichever is Mess. Ente, th” same amount as yo”, investment tax credil claim on line 412 of 
wr income lax retwn. or line 1120 on Schedule 1 ?-TX If yo” are subject lo alternative minim”m tax (AMT), enter “0” in column 5 and proceed 10 “Calculating an allowable 
:Mm il alternative minim”m tax (AMT) applies,” below. 

Section Ii -Caicuiating additlonal ITC to deduct from federal IndIviduaI surtax 
‘Total credit available” from column 4 below 

4,““s: “Current-year claim” from col”“” 5 below 
!E!!!L- mblotal ..<......_._._............<...._. _................................_...__ b 

~mo”ntfromline38~nSched”le1ofyo”rincometax,et”rno,line11ZBonSched”le11-T3 . . . . . . . . . . . . 

n column 7 below. yo” ca” claim an amount “p to but net more than lin” 0 0, E, whichever is les Enfer fhe same amo”nt as y”“, Inveslmenl ti credit applied against 
ndividual sudax on lin” 518 on Schedule 1 of yo”r income tax retum. or on linel127 on Schedule 1 I-TX 

:alculating an allowable clalm If alternative mlnimuk tax (AMT) applles 

‘Total credif available” fmm colum” 4 below 

inter the *mount from lin* C I 

rllnus: “Minimum amount” ho* lin* 50 of For* T691 

~“tm*l- if n*mv*. *Id*, “0” I b ..<.............. 2 

n column 6 below. ya” ca” clsim an amount “p to but net more than line For 0, whichever is Mess. Ente, the eame amount as your investment tax credit daim on fine 412 of 
rour incorne tax return, or lins 1120 on Schedule 1 l-T3. 

Zalculating addltional ITC to deduct from federai individual surtax when AMT applles 

iole: The ins,r”c,io”s a, Une 518 an Schedule 1 tel, yo” ,o enter the 8mo”“t fmm Section II of Form T2038. This does no, apply lo yo” if yo” are subjeti lo AMT. If yo” are 
:“bject lo AMT, the amount lo ente, at line 518 on Schedule 1 is the fesser of line H 0, I as indicated below. 

:redil available - wI”mn 4 min”s column 6 below 

imwnl lrom line 38 on Scbedule 1 of y”“, incorne tax M”m 0, line 1252 on Schedule V-T3 
n column 7 below, yo” cari claim an amount “p lo but net more than line H or 1, whichever is less. Enter the same amount as yo”, investment ~&IX credit applied against 
ndividual sudax on line 518 on Schedule 1 of yo”, incorne tax return, 0, Une 1253 on Schedule 12.T3. 

2 3 4 5 e 7 8 
current-y**, Total credit available Credit 

9 B*I*“C* 

g,fi;, y;:;: refundable credit 
curren1.year AdditionaI claim clsim - Ether”” carried foman 

(A abwe) 
daim (AMT) 

t.. 
applieds~di~ivid”al (line K PI”S line M) (~~c;;s45m~\ 

and8i ’ 

, $ ( $ , $ , s , $ , s , $ , $ 
L 

* You cm carry back any “nused current-year relundable credit “p to 3 years, 0, yo” cari carry lorward the balance up lo 10 years. or you mn get a refund of “p fo 40% of t 
“““sed part. ISee Part B for more details,. 

I* A lesta~entaky trust or communal organi&on musl reduce its ITC bythe amount allocated lo beneficiaries in box 40 MT3 Supplementary slips. 
Il you are a beneficiary who received an allocation of ITC. add the amount from box 40 of your T3 Supplementmy slip. 

. . 

‘“Credit claim - Othe?’ refers lo the amount of ITC that is being carried back and applied lo any of the three previous taxation years together with the amo”nt being claimed 
a refund (total of amounts at lins K and Mon Part B). 
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Revenue Revenu 
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INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) Taxation year 

1996 AND SUBSEQUENT YEARS 19 

Part B - Calculating a carryback and refund of investment tax credit 
- Investment tax credit available for carryback 

Complete this section to determine fhe balance of credit available for carryback to previous taxation years. 

Total current-year credit available (column 4 minus column 1) 

Minus: Curent-year credit applicable* 
The maximum amounts you could bave claimed at column 5 plus column 6 plus column 7 minus column 1 
(Il negative, enter”0”) 
Total credlt avallable for carryback I 

f  TO arrive at the amount available to carry back you first bave to apply your credif to the fullest exfent in the current year. whether you claimed a.11 of it or 
net. This means that, before determining the amount available to car back, you first bave to reduce your federal tax for fhe current year by the 
maximum amounts you could bave claimed at columns 6, 6, and 7, w ether you claimed the maximums or not. x 

- Investment tax credit carryback request 
Complete this section t0 request a carryback of the ITC you earned in the cuvent taxation year. The carryback provisions allow you to apply a 
current-year credit against the total of your lederal tax and lederal individual suriax for any of the fhree previous taxation years, for taxation years 
beginning after 1993. For 1993, the limit on ITC was ($24,000 + 3/4 of your federal tax in excess of 524,000) plus 3/4 of your federal individual 
SUrtâX.” 
You bave to deduct any amount of the refundable ITC designated as a carryback when you calculate your ITC refund and the balance to carry forward 
to taxation years that follow. 

TO request a carryback, complete this section and attach one copy of this form to your current-year income tax return. 

Note: We do no, refund an amoun, you designate as a carryback In the curren, year. Do no, enter the amo”“, on your return. 

The amount on line J to apply to: Third previous taxation year” ..<<....<....... 19-- ml 

Second previous taxation year’+’ ..<.............. 19-- m-1 

First previous taxation year”’ ‘9-- m--.-l- 

Total credit designated for carryback (net more than amount J above) 

Enter total of lines K and M in Column 8 of Part A. 

*** The credit you apply to a previous year cannot be more than the total of your federal fax and your federal individual sudax for that year. 

orde 

Signature Ed I’F”‘i1”1’” 

. 

. 

0 

K 

I 

r Investment tax credit available for refund 

Complete lhis section to determine the balance of credit available for relund. 

Total cuvent-year credit available (column 4 minus column 1) -- 

MillUS 
Current-year credif claim (column 6 plus column 6 plus column 7 minus column 1) 

Total amount of ITC being carried back (amount K above) ,,<<.........,<<,,.<...... 
Total ._.<,<,,_.._....<,.._..._...._.._..._..<...........__.. <............. b -1 

Total credlt avallable for refund .-.-II 

- Calculating a refund of investment tax credit 

Complete this section to calculate a relund of ITC that you earned in the current year. You bave to deduct any amount you claim as a refund when you 
calculate the balance to carry forward fo taxation years that follow. 

Investment tax credit available for refund (amount L above). 

Designated relund OI investmenf fax credit (not lo be more than “Total credit available for refund,” amount L above) 

Refundablerate ,._._.<<_....<_...._.......,........,.<.._..........._...._..._..._.._........,...., 
Refundofinvestmentlaxcredit ,._..........,.......,.,,.__....__.....,.,........._.._,,._.,,,,...,,_ 

Enter the amount from hine M on line 464 of your income tax retur!I Or line 66 of a T3 return. 

mer total of lines K and M in column 8 of Pari A 

T2038(IND) (96) 




